
2018 年 8 月 10 日更新 

株式会社 三城 

  

「平成 30 年 7 月豪雨災害」支援活動のお知らせ 

 

 

「平成 30 年 7 月豪雨災害」により、被害にあわれた皆様に謹んでお見舞いを申し上げます。 

 

被災された皆様が一日も早く普段通りの生活をおくることができますよう、被災地の近

隣の各店舗におきまして、このたびの災害によりメガネを必要とされる方々に、支援用の

「緊急用メガネ」をご用意させていただきました。皆様の安全と一日も早い復興を心よりお

祈り申し上げます。 

※「緊急用メガネ」は、下記の URL の店舗にてご用意しております。 

 

展開店舗詳細ページ URL：http://www.paris-miki.co.jp/file/pdf/omimai-01.pdf 

 

 

 

 

 

http://www.paris-miki.co.jp/file/pdf/omimai-01.pdf


＜「避難所」における活動のご案内＞ 

 

このたびの災害により、メガネをなくされた方、メガネの破損、変形等をされた方のために、

下記日程にて避難所に訪問させていただく予定です。 

 2018 年 8 月 22 日(水) 

【岡山県】 

○ 岡田小学校  

〒710-1311 岡山県倉敷市真備町岡田 619 

時間：16 時 00 分～18 時 00 分 

 

※今後の活動先はスケジュールが確定次第当社ウェブサイトにて情報を更新してまいります。 

ご確認をお願いいたします。 

 

【緊急支援活動内容】 

○ メガネの洗浄、無料調整、無料修理 

○ メガネ紛失、破損された方には緊急用メガネの無償配布 

○ 防塵グラス・防塵マスクの配布 

○ 自社基礎化粧品のサンプルの無償配布 

○ 補聴器の洗浄、メンテナンス、支援用簡易補聴器の配布 

【追加活動内容】 

○ ハンドトリートメント 

○ コスメサンプル配布 

 

《注意事項》 

「緊急用メガネ」には、近視・遠視・老視の各度数（左右同度数）のレンズがあらかじめ入っ

ております。会場にて視力測定を行ったうえで、近似の度数のメガネを無償でお渡ししておりま

す。なお、コンタクトケア用品（ソフト用）および防塵グラスのご用意（無償）もしております

ので会場スタッフまでお声がけください。 

※「緊急用メガネ」は、災害発生時に備えて、当社があらかじめ作製・準備していたメガネです。 

なお、最適な度数のメガネがない場合もございますがご容赦ください。 

 

 

◆本件に関するお問い合わせ 

株式会社 三城 お客様センター 

フリーコール 0120-199-101   受付時間 9:30～12:00、13:00～18:30 


